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[Dorit Myltoft] 
De sidste dages avisskriverier om det emne, 

som lovforslagets råd skulle følge, viser, at der 
i Danmark gøres meget for at følge udviklin- 
gen i smittespredningen, og at Sundhedsstyrel- 
sen gør en indsats med hensyn til information 
og smitteopsporing. Dette skal ikke være en 
sovepude for, om der nu gøres, hvad der skal 
gøres, men dette lovforslag er ikke et velegnet 
instrument til bekæmpelse af denne sygdom. 

Med disse bemærkninger kan jeg meddele, 
at Det Radikale Venstre ikke kan støtte lovfor- 
slaget. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Fremskridtspartiet og Kristeligt Folkeparti 

har langt hen ad vejen været enige i mange 
synspunkter med hensyn til bekæmpelse af 
AIDS. Når jeg nu straks må sige, at vi ikke kan 
støtte dette lovforslag, er det, fordi vi ikke tror 
på, at det gavner noget, og at de penge, man vil 
bruge her, vil blive anvendt godt. Vi tror, det 
kan gøres på mange andre måder. 

Kristeligt Folkeparti er ikke tilfreds med den 
, måde, man bekæmper AIDS på i dag. Det vil 

ikke sige, at vi klandrer nogen for, at de ikke 
. gør, hvad de kan, men der er jo sket den udvik- 
ling siden 1987 -  hvad dér Ikke er blevet nævnt 
endnu -  at der efter min og mange avisers me- 
ning ikke længere ligger en diskrimination i at 
være betegnet som AIDS-ramt, fordi man ved, 
at flere og flere heteroseksuelle bliver smittet, 
og at risikoen for at få sygdommen i udlandet 
er stor. I begyndelsen blev det opfattet som en 
sygdom blandt homoseksuelle, og derfor kun- 
ne der ligge en diskrimination i det. Jeg mener, 
udviklingen viser, at vi går i en anden retning, 
men alligevel skal vi selvfølgelig diskutere -  og 
det er vi også parat til -  om registrering vil 
hjælpe. Nogle mener, det ikke vil gøre det, og 
andre mener, der kan ligge noget i det. 

Det, der er meget vigtigt for Kristeligt Folke- 
parti, og som også ministeren har nævnt, er 
smitteopsporingen, at vi virkelig prøver at fin- 
de ud af at gøre det godt nok. Vi har gang på 
gang sagt, at det er utrolig vigtigt, at en læge 
orienterer ægtefællen, altså den, der er mest 
udsat, og den tidligere sundhedsminister men- 
te, at lægen godt kunne gøre det. Jeg tror, det 
er utrolig vigtigt, at lægen, når han står i situ- 
ationen, skønner, hvor der kan være overhæn- 
gende fare. 

Jeg forstår godt synspunktet om, at flere 
henvender sig, når man kan være anonym, 
men vi har nogle overordnede synspunkter. Vi 
ved godt, at vi ikke kan fremme dem i regerin- 
gen, og at vi heller ikke kan få flertal for dem 
uden for regeringen. Derfor må man blive ved 
med at diskutere og finde frem til de bedste 
løsninger, for jeg tror, vores mål er fælles. Der 
er ikke én, der ikke ønsker at bekæmpe AIDS 
og HIV-smitte, det er jeg helt sikker på. 

Derfor vil jeg også fra Kristeligt Folkepartis 
side henstille til den regering, vi selv er med i, 
at man, når man taler med amterne og Sund- 
hedsstyrelsen, igen og igen nævner oplysning. 
De siger jo, at de har ført kampagner og atter 
kampagner, men skal kampagner virke, skal de 
gentages gang på gang på gang på gang, indtil 
det trænger ind, og så er det ikke engang sik- 
kert, at det trænger helt ind. 

Vi betragter fra Kristeligt Folkepartis side 
AIDS som en alvorlig sygdom, og vi forstår ik- 
ke alt det hemmelighedskræmmeri, der skal 
være omkring den. Det er der ikke omkring an- 
dre så alvorlige sygdomme. 

Vi vil følge udviklingen meget nøje og vil 
selvfølgelig i regeringen arbejde på at få vores 

- synspunkter frem. Men vi må også huske på, at 
der ikke er nogen alternativ måde at få dem 
igennem på, og derfor håber vi; Fremskridts- 
partiet vil være med til at finde en realistisk 
måde, hvorpå vi kan samle et flertal. Derfor 
kan vi alligevel godt stå med vores synspunk- 
ter, som vi vil arbejde for. 

Jan Køpke Christensen (FP): 
Jeg skal først takke den forrige ordfører for 

de venlige ord om at indbyde Fremskridtspar- 
tiet til at være med til at udforme en politik på 
dette område. Jeg synes, det er flot, at et med- 
lem af et af regeringspartierne har indbudt os 
til dette, og det tager vi selvfølgelig gerne 
imod. 

Som vi har hørt i dag, har Fremskridtspartiet 
tidligere fremsat forslag, der havde til hensigt 
at styrke opsporingsindsatsen. Disse forslag 
handlede om registrering af personer med 
HIV-smitte og AIDS, men vi har, som det blev 
sagt, måttet konstatere, at Folketinget ikke har 
ønsket en sådan lov. Begrundelsen har typisk 
været hensynet til de involveredes personlige 
integritet. 


